
1094100.CS PE 540.848

Otázka k ústnímu zodpovězení s rozpravou O-000075/2016
Komisi
článek 128 jednacího řádu
Antonio Tajani, Othmar Karas, Krišjānis Kariņš, Daniel Caspary
za skupinu PPE
Patrizia Toia, Maria Grapini, Dan Nica
za skupinu S&D
Reinhard Bütikofer
za skupinu Verts/ALE
Michael Theurer
za skupinu ALDE
Kay Swinburne
za skupinu ECR

Předmět: Hospodářská diplomacie EU

Předseda Komise Juncker zařadil mezi deset hlavních priorit své agendy potřebu zajistit, aby EU 
získala silnější pozici na mezinárodní scéně. V souladu s tímto cílem by EU měla i nadále podporovat 
na mezinárodní úrovni svou konkurenceschopnost a vedoucí úlohu ve strategických odvětvích, jako je 
průmysl a energetika. V této souvislosti je třeba zabývat se řadou důležitých otázek, aby se zajistila 
konkurenceschopnost hospodářství EU v celosvětovém měřítku. K těmto otázkám patří mimo jiné 
rostoucí poptávka po energii a kritických surovinách získávaných ze vzácných zdrojů, s čímž souvisí 
případné problémy v oblasti bezpečnosti dodávek a udržitelnosti. 

Mimoto trhy rozvíjejících se třetích zemí skýtají hospodářství EU obrovský a dosud nevyužitý 
potenciál. V této souvislosti Komise již vytvořila úspěšné nástroje, jako jsou tzv. mise pro růst, které 
byly realizovány v přibližně 30 regionech a zemích a osvědčily se jako velmi přínosné, pokud jde o 
pomoc podnikům z EU, především MSP, při rozšiřování jejich aktivit ve třetích zemích. 

Zlepšení takovýchto nástrojů v oblasti hospodářské diplomacie na úrovni Unie by mohlo mít zásadní 
význam pro řešení hospodářských výzev a pro příležitosti na globální úrovni. Hodlá Komise rozvíjet 
takovéto diplomatické nástroje v oblasti hospodářství a obchodu, a pokud ano, jaké iniciativy hodlá 
Komise za tímto účelem přijmout?

Předložení: 2.5.2016
Postoupení: 4.5.2016
Platné do: 11.5.2016


